Nostram per. ad urbem. Vt apud Strabonē discimus: apud Heliopolim Plato & Eudoxus habitauerant: ubi & sacerdotū domicilia & loca monstratur cum quibus versati sunt.

Quicquid ab Abramo nostri dīdicere parentes Transtulit ad Graios: & ab his Academia terris Orta Deos plures auferunt: unumq; fatetur Artificem mundi dominatoremq; Deumq;. Magnus Aristoteles hominū figmenta perosus

Qui cqd ab Abramo. Aegyptios legē dīdicisse uult Pœta iudeis. Platonē eam transtulisse ad Græcos. unde & Diuus Aurelius Augustinus diuinū appellat Platonē: eius quoq; dogmata Christiane religioni ceteris philosophiis doctrinis magis consentia neā. ut in libro de Ciuitate dei legitur. Cōstat autem omnia quæ in secularibus disciplinis ostentantur: a diuinis litteris esse transsumpta. testis est doctus ille præparator euangelicus Eusebius Pamphilus: qui prodit Græcos suos equibus latinitas nostra suscepit exordium: fundamenta omnis bonae disciplinæ ab Hebraeis esse furatos. probat hoc Cassiodorus: ita scribens. omnis splendor rhetoricae eloquentiae: & oēs modi Poeticæ ælocutionis & q̄libet varietas pulchrit̄e pronunciationis a diuinis scripturis sumpsit exordiū. S. Brant.

Academia Academia. Plato ex Aegypto regressus Athenas in Academia cōmorabatur. Est at locus in suburbano nemorosus: a q̄dam heroe noīe Academo sic appellatus. auctor Laercius. Vñ Platonici dicti fuere Academicī. Nam veteris Academiz̄e prin-

Strabo
Laercius:

Strabo

D. Augu-

S. Brant:

Laercius:

LI. III. FOL LIII

teps fuit Plato: tñediç Arcesilaus: nouç Lacydes. auct. Laer.

Plato. Artificē mundi. Inicia reḡ esse tria arbitratur Plato. Deū. & Principia
materiā rēfūq; formas: quas Ideas idē vocat: inabsolutas: in/ reḡ tria.
Apuleius us itē artifex conformat vniuersa. Apuleiūs auctor.

Aristoteles. Aristoteles Nicomachī Phœstiadisq; filius Sta/ Aristotele
girides fuit. hic inter omnes Platonis discipulos maxie excellit:
luit: voceq; gracili ut Timotheus Atheniēsis in libro de vitis
refert: & exilibus cruxibus: paruissq; oculis fuit: veste insigni:
& annulis ac tōsura utens. Natus est autē & illi filius Nicoma. Nicoma
chus ex Herpyllide pellice: cū legatus Atheniensiū ad Philip/ chus
pum profectus fuisset. Interim Xenocrates Acadimiae præfici
tur. Aristoteles reuersus in Lyceo Peripatū elegit: illicq; usq; Lyceum
ad vñctionē deambulādo cū discipulis philosophabatur: ideo Peripate
Peripateticus appellatus est. tredecim annos Athenis docuit. ticus

Laercius. postea clam in Chalcidē concessit: quod ab Eurimedonte Hierophanta impietatis accusatus esset auctor Laercius. Vñ Poe
ta unius Dei cultum Aristotelī causam peregrinaciōis seu ex
iliū fuisse designat.

Lyncea in æthereos attollens lumina tractus
Vidit in hac unum mundi testudine Numen
Et coluit: patrios ideo fugisse Penates

Solinus Lyncea. Lynx fera est quadrupes maculis distincta ex lupo/
rum genere: ut Solinus scribit: visus acutissimi prohibetur.
Euboicosq; lares fertur peciisse: diemq;
Chalcide supremum longa clausisse senecta.
Hic Deus errantes miserans in imagine nostra
Venit: & istorum fraudem detexit & artes
Spirituum sacros quibus indulgetis honores.
Hic Deus: hunc unum colimus: vobisq; coledū
Dicimus. at plures luci præferre tenebras
Et cœlo Phlegethonta volunt: & funera vitæ.
Huius in aduentu vester trepidauit Apollo
Squalidus: & vultu radios contraxit opaco.
Tum cecidere Deū statuae: simulachraq; miris
Sunt contrita modis: vestri meminere parentes.
H h ij.

PARTHENICES SECUNDÆ

Hūc Solymi vates perhibent vestræq; Sibyllæ
Sæcula facturum lustratis aurea sæclis.
Huius ob imperium æternum promissaq; gēti
Regna suæ nec forma meos nec sceptra nec ætas
Sollicitant animos: bona nec mortalia tanti
Ducimus: hoc eciam vestri docuere Poetæ.

Euboëa

Euboicosq; lares. Euboëa insula est magna in Aegeo pelago
ut Ptolemeus scribit. Macris item Abantis dicta: ut Strabo re-
fert. Ut autem scriptis affirmat Aristoteles: pfecti de Abapho
cidis ciuitate Thraces insulæ incoluere. Vnde illius Inglinos Aristoteles
Abantes appellatos. Sunt qui ab Heroe dicant nominari: sicut
heroice indolis matrona Euboëam ei cognomen tradidisse.

Ocha item a monte reliquos supante dicta tum Helleopia no-
miata est ab Iouis filio Helleope: nostro quo a Maumerthe Tur-
ca capta fuit. Necropontus barbare dicta. Chalcis eius est ciui-
tas metropolis. in ea Aristoteles versatus est quoad vita fun-
ctus. auctor Strabo. morbo interij cum esset annorum ferme
sexaginta triu ut Laercius refert.

Hic Deus. Vnus & solus quem Philosophi coluerunt: ut
vult Poeta.

Vestri docuere Poetæ. Orpheus unum Deum professus est:
ut Lactancius scribit.

Lactancius

Nam quid Lyriopes & Grai filius amnis
Vos aliud docuit: fragilis quā noxia formæ
Blandimenta malis præbere incendia curis
Et sibimet nec solum alijs inferre venenum?

Nam quid Lyriopes. Narcissus Cephisi fluvij & Lyriopes
nympha filius ob pulchritudinem formæ perij: ut est in fabulis
& Ouidius in libro Metamorphoseon tertio canit. Poeta no-
ster hoc fabulam dicit docere: quod noxia blandimenta fragilis
formæ non solum alijs: sed & sibi ipsi: venenū hoc est excidiū so-
lent inferre: & præbere incentiu malis curis hoc est amoris & li-
bidini.

Et quid opes aurūq; Midæ montere: qd ausus
Quid Phætonis equi: nisi qd vota iproba Re-
Diuiciæq; abeunt pessum; secuq; ruinis gum